تقرير تنفيذ الموازنة                                                                                      (المبالغ بالمليون)
الموازنة الجارية لغاية اذارلسنة 2015
	ملخص الانفاق العام 

	التفاصيل 
	المبالغ

	الاعتمادات المصدقة
	78,248,392

	الانفاق الاجمالي (المصرف الفعلي مضافأ اليه السلف)
	11,693,180





	الملخص التنفيذي للأيرادات والمصروفات على مستوى الموازنة الجارية

	التفاصيل
	المبالغ

	الأيرادات 
	                             14,690,992 

	المصروفات
	                             10,314,411 

	السلف 
	                               1,378,769 

	الأنفاق الأجمالي( المصرف الفعلي مضافآ اليه السلف )
	                             11,693,180 







	ملخص الأيرادات حسب انواعها

	الأعـــــــــــــــداد
	الايرادات الفعلية 
	نسبة الأهمية النسبية 

	الايرادات النفطية والثروات المعدنية
	                           11,170,092 
	76%

	الايرادات التحويلية
	                             2,721,843 
	19%

	الضرائب على الدخول والثروات
	                                214,596 
	1.5%

	الرسوم
	                                150,700 
	1.0%

	الضرائب السلعية ورسوم الانتاج
	                                131,283 
	0.9%

	ايرادات اخرى
	                                139,514 
	0.9%

	حصة الموازنة من ارباح القطاع العام
	                                120,525 
	0.8%

	الايرادات الرأسمالية
	                                  42,440 
	0.3%

	المجموع العام
	                           14,690,992 
	100%





	جدول يوضح نسبة الأنفاق الفعلي والأهمية النسبية حسب التصنيف الأقتصادي 

	الفصول 
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	نسبة الأنفاق الفعلي 
	الأهمية النسبية 

	  تعويضات الموظفين
	38,550,630
	7,756,241
	20%
	75%

	  الرعاية الاجتماعية
	19,624,201
	1,731,097
	9%
	17%

	  المنح والاعانات وخدمة الدين
	12,343,115
	562,593
	5%
	5%

	  المستلزمات السلعية
	4,750,015
	134,036
	3%
	1%

	  المستلزمات الخدمية
	963,556
	88,681
	9%
	1%

	  صيانة الموجودات
	723,818
	30,175
	4%
	0.3%

	  النفقات الرأسمالية
	499,465
	11,180
	2%
	0.1%

	  الالتزامات والمساهمات
	595,128
	352
	0%
	0%

	  البرامج الخاصة
	198,464
	57
	0%
	0%

	المجموع العام              
	78,248,392
	10,314,411
	13%
	100%






	ملخص تنفيذ الموازنه حسب التصنيف الأداري مع السلف والألتزامات لسنة 2015(الجزء الاول)

	اسماء الوزارات
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	السلف والألتزامات 
	الأنفاق الأجمالي (فعلي+ سلف ) 
	نسبة التنفيذ للنفقات
	نسبة التنفيذ للانفاق العام 

	 وزارة النفط
	999,593
	6,950
	713,306
	720,256
	1%
	72%

	 وزارةالدفاع
	5,057,537
	1,301,436
	17,615
	1,319,051
	26%
	26%

	 مجلس الوزراء
	3,722,400
	400,894
	550,030
	950,924
	11%
	26%

	 وزارة التربية
	7,272,791
	1,652,120
	1,096-
	1,651,024
	23%
	23%

	 وزارة العلوم والتكنولوجيا
	144,455
	32,367
	158
	32,525
	22%
	23%

	 وزارة التخطيط
	43,039
	9,264
	130
	9,395
	22%
	22%

	 وزارة العدل
	452,113
	96,668
	442
	97,110
	21%
	21%

	 وزارة الصحة
	5,077,292
	665,286
	372,962
	1,038,249
	13%
	20%

	 مجلس القضاء الاعلى
	390,074
	72,095
	7,259
	79,354
	18%
	20%

	 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
	2,589,664
	452,265
	69,931
	522,196
	17%
	20%

	 وزارة الصناعة والمعادن
	46,928
	9,237
	188
	9,425
	20%
	20%

	 وزارة الثقافة
	96,982
	17,137
	2,196
	19,333
	18%
	20%

	 وزارة الداخلية
	11,052,559
	2,209,354
	14,306-
	2,195,048
	20%
	20%

	 وزارة الموارد المائية
	232,308
	45,445
	278
	45,723
	20%
	20%

	 وزارةالعمل والشوؤن الاجتماعية
	1,547,621
	302,327
	481
	302,808
	20%
	20%

	 وزارة الشباب والرياضة
	95,816
	16,995
	1,591
	18,586
	18%
	19%






	ملخص تنفيذ الموازنه حسب التصنيف الأداري مع السلف والألتزامات لسنة 2015(الجزء الثاني)

	اسماء الوزارات
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	السلف والألتزامات 
	الأنفاق الأجمالي (فعلي+ سلف ) 
	نسبة التنفيذ للنفقات 
	نسبة التنفيذ للانفاق العام 

	 وزارة حقوق الانسان
	16,915
	3,177
	49
	3,227
	19%
	19%

	 وزارة الاتصالات
	15,941
	2,976
	34
	3,010
	19%
	19%

	 رئاسة الجمهورية
	84,100
	14,211
	1,386
	15,597
	17%
	19%

	 وزارة النقل
	132,116
	22,196
	1,230
	23,426
	17%
	18%

	مجلس النواب
	643,230
	110,835
	1,784
	112,619
	17%
	18%

	 وزارة البيئة
	59,698
	9,202
	823
	10,024
	15%
	17%

	وزارة السياحة والاثار
	85,283
	13,728
	337
	14,065
	16%
	16%

	 دوائر غير مرتبطة بوزارة
	763,009
	112,805
	11,268
	124,073
	15%
	16%

	 وزارة البلديات والاشغال
	741,769
	46,367
	59,430
	105,796
	6%
	14%

	 وزارة الزراعة
	808,788
	65,408
	49,264
	114,672
	8%
	14%

	 وزارة الخارجية
	415,734
	24,481
	28,627
	53,108
	6%
	13%

	 وزارة الاعمار والاسكان
	219,322
	27,172
	450
	27,621
	12%
	13%

	 وزارة التجارة
	4,314,024
	388,486
	1,645-
	386,841
	9%
	9%

	 حكومة اقليم كردستان
	9,296,560
	740,724
	43
	740,767
	8%
	8%

	 وزارة المالية
	17,335,830
	1,416,293
	496,276-
	920,018
	8%
	5%

	 وزارة المهجرين والمهاجرين
	2,584,784
	21,484
	80
	21,564
	1%
	1%

	 وزارة الكهرباء
	1,910,117
	5,027
	290
	5,317
	0.3%
	0.3%



[bookmark: _GoBack]
مخطط يوضح نسبة الانفاق حسب التصنيف الاقتصادي 
نسبة الأنفاق الفعلي 	
   تعويضات الموظفين	  المستلزمات الخدمية	  الرعاية الاجتماعية	  المنح والاعانات وخدمة الدين	  صيانة الموجودات	  المستلزمات السلعية	  النفقات الرأسمالية	  الالتزامات والمساهمات	  البرامج الخاصة	0.20119621798842488	9.2035528582676079E-2	8.8212350069060669E-2	4.5579478300128054E-2	4.1688162168224595E-2	2.8218119727411395E-2	2.2383029465528125E-2	5.9145170141549394E-4	2.8649780312802326E-4	

مخطط يوضح نسبة التنفيذ للأنفاق العام للوزارات  (الجزء الأول)
نسبة التنفيذ للانفاق العام 2015	
 وزارة النفط	 وزارةالدفاع	 مجلس الوزراء	 وزارة التربية	 وزارة العلوم والتكنولوجيا	 وزارة التخطيط	 وزارة العدل	 وزارة الصحة	 مجلس القضاء الاعلى	 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي	 وزارة الصناعة والمعادن	 وزارة الثقافة	 وزارة الداخلية	 وزارة الموارد المائية	 وزارةالعمل والشوؤن الاجتماعية	 وزارة الشباب والرياضة	0.72054916779481359	0.26080901063402995	0.25545985942096766	0.2270138712871029	0.22515870563261911	0.21828206988389603	0.21479123305678011	0.20448869738460584	0.20343325126001735	0.20164618691619343	0.20083000603051482	0.19934924064259352	0.19860089621661373	0.19681957939029221	0.1956604438573786	0.19397135531643986	

مخطط يوضح نسبة التنفيذ للأنفاق العام للوزارات (الجزء الثاني) 
نسبة التنفيذ للانفاق العام 	
 وزارة حقوق الانسان	 وزارة الاتصالات	 رئاسة الجمهورية	 وزارة النقل	مجلس النواب	 وزارة البيئة	وزارة السياحة والاثار	 دوائر غير مرتبطة بوزارة	 وزارة البلديات والاشغال	 وزارة الزراعة	 وزارة الخارجية	 وزارة الاعمار والاسكان	 وزارة التجارة	 حكومة اقليم كردستان	 وزارة المالية	 وزارة المهجرين والمهاجرين	 وزارة الكهرباء	0.19075292320425655	0.18879858183300927	0.18546203866825212	0.17731758917078935	0.17508295795594114	0.16791948381855343	0.16492558656473158	0.16260995142521253	0.14262711157516694	0.14178252039306963	0.1277457594460665	0.12594006989722878	8.967064702123724E-2	7.9681807289685644E-2	5.3070301802727884E-2	8.3426071594376976E-3	2.783666183406567E-3	

مخطط يوضح ملخص الأنفاق العام مقارنه بالأعتمادات المصدقه 



الاعتمادات المصدقة	الانفاق الاجمالي (المصرف الفعلي مضافأ اليه السلف)	78248392	11693180.08343095	

مخطط يوضح الملخص التنفيذي للأيرادات والمصروفات 

الأيرادات 	المصروفات	السلف 	الأنفاق الأجمالي( المصرف الفعلي مضافآ اليه السلف )	14690992.240339899	10314411.496507598	1378768.5869233501	11693180.08343095	

مخطط يوضح نسبة الأهمية النسبية للأيرادات
نسبة الأهمية النسبية 	
الايرادات النفطية والثروات المعدنية	الايرادات التحويلية	الضرائب على الدخول والثروات	الرسوم	الضرائب السلعية ورسوم الانتاج	ايرادات اخرى	حصة الموازنة من ارباح القطاع العام	الايرادات الرأسمالية	0.76033610531997398	0.18527288578220885	1.4607319026877653E-2	1.0257982602778047E-2	8.9363017232090333E-3	9.4965960317952066E-3	8.2039746519523352E-3	2.8888348612078562E-3	

مخطط يوضح نسبة الأهمية النسبية للنفقات حسب التصنيف الاقتصادي 
الأهمية النسبية 2015 	
  تعويضات الموظفين	  الرعاية الاجتماعية	  المنح والاعانات وخدمة الدين	  المستلزمات السلعية	  المستلزمات الخدمية	  صيانة الموجودات	  النفقات الرأسمالية	  الالتزامات والمساهمات	  البرامج الخاصة	0.75198095011987176	0.16783283166700783	5.4544337550327109E-2	1.2995069279753283E-2	8.5978134388991576E-3	2.9254836472732315E-3	1.0838756836282254E-3	3.4125986565416908E-5	5.5126266795979878E-6	
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